
☆総合市民センター☆　　℡0475-24-9511

主催事業

ぴよぴよ

開催日時 月2回　火曜日　　10：00～11：30

場所 2階　　健康増進室

連絡先 0475-24-9511（事前申込）

令和6年度

16 10月 8 22

21 11月 12 26

11 18 12月 10

9 23 1月 14 21

20 2月 18 25

10 24 3月 11 18

開催日時 月２回　水曜日または金曜日　10：00～11：30

場所 2階　　健康増進室

連絡先 0475-24-9511（事前申込）

令和6年度

19 10月 4 16

29 11月 8 20

14 26 12月 6

5 17 1月 10 29

2 21 2月 12 28

4 20 3月 5 21

子育てサロン　カンガルー
妊娠中～６歳未就学児のお子さんを持つお母
さんを対象にリフレッシュなど

9月・10月・11月・12月

おはなし会
０～３歳児の親子を対象とした絵本の 読み聞
かせ

4月～3月
（月2回木曜日）

やってみよう！つくってみよう！
小学生を対象にした工作教室やお菓子作り教
室

11～2月
（月1回　土曜日）

０歳児の親子を対象にした子育て支援、情報
交換、遊びの広場

よちよちひろば
１～３歳児の親子を対象にした子育て支援、
情報交換、遊びの広場

4～3月
（月2回火曜日）

4～3月
（月2回水または金曜日）

おゆずり会
サイズが合わなくなった子ども服やベビーグッズなどを
寄せてもらい、必要な人が持ち帰る 月１回（月）

児童センター

事　業　名 内　　　容

福祉こどもまつり 遊びの広場、模擬店など

実施期間

5月

主催教室

実施期間事　業　名 内　　　容

9月

6月

よちよちひろば（総合市民センター）　　※1歳～３歳児親子対象

4月

5月

8月

9月

ベビークリスマス会 0～4歳児の親子を対象にしたクリスマス会 12月

7月

サマーチャレンジ
小学生対象の簡単科学遊び教室、お菓子作り
教室、工作教室

7月・8月

7月

8月

5月

6月

ぴよぴよ（総合市民センター）　　※0歳児親子対象

4月



開催日時 月２回　木曜日　10：30～11：00

場所 2階　　図書室

連絡先 0475-24-9511（事前申込）

令和6年度

25 10月 10 24

16 11月 14 28

6 20 12月 5 19

11 25 1月 9 23

8 29 2月 6 20

5 19 3月 69月

4月

5月

6月

7月

8月

おはなし会（総合市民センター）　　※０～３歳児親子対象


